
Lite information om 

Nybörjarscoutläger – patruller och deras ledare 
 
Att arbeta och leva i patrull är självklart när man är på scoutläger och då är det viktigt är att 
man känner varandra väl i patrullen.  

Utvecklande  

Patrullen ger en fantastisk möjlighet till 
personlig utveckling. I patrullen lär man sig 
ansvar för andra och där får man uppgifter 
som utvecklar olika färdigheter. Ideal-
patrullen har 6-7 medlemmar, men det går 
lika bra med några färre.  
 Patrullmedlemmarna arbetar 
tillsammans. För att undvika oklarheter, 
tjat och gnäll är det en klar fördel med ett i 
förväg gjort schema som finns tydligt 
uppsatt. Då kan alla se vem som ska elda, 
laga mat, diska, duka etc vid respektive 
måltid.  

Matlagning 

Inom EFS har patrull-kok varit regel på 
scoutläger, dvs att varje patrull lagar sin 
egen mat varje måltid. På nybörjarlägren 
serveras färdiglagad mat första måltiden. 
Det ger patrullerna god tid att bygga spis 
mm. Sedan är det meningen att deltagarna 
ska laga maten själva, även om de 
behöver mycket hjälp. 

 
Patrulltält  
Normalt är patrullen både matlag och 
”sovlag”. För att undvika vissa problem är 
det mest praktiskt att använda patrulltält. 
Det stävjar en del tendenser till mobbning 
– ”han får inte bo med oss” – och allför 
mycket ”tvåkompisskap” – ”vi ska sova i 
vårt lilla tält, bara vi två”. 
 Ur utrymmessynpunkt är patrulltält att 
föredra på läger. Säkerhetsregler om 
avstånd mellan tälten ska följas, vilket är 
svårt när man har flera mindre tält. Idag är 
det vanligt att småtält är stora till ytan, och 
det blir svårt att rymma alla tält.  
Om patrullen delas upp på två tält är det 
bra om alla kan samlas i ett av dem för 
andakter och kvällsprat. 

Samarbete  

Att patrullen är viktig på lägret utesluter 
inte att två patruller kan arbeta 
tillsammans, t.ex. med matlagning, 
dagsaktiviteter och fritid.  

 
 
Ledare 

Man behöver inte vara erfaren scoutledare 
för att vara på ett nybörjarscoutläger. Men 
man måste kunna ta hand om deltagarna!  
 För att deltagarna ska kunna tillägna 
sig lägrets program är ledarens 
engagemang och inställning viktig. 
Deltagarna behöver mat, sömn, 
engagemang, uppmuntran och trygghet för 
att må bra, känna tröst och närhet.   
 För att kunna delta i EFS/Salts 
scoutläger behöver patrullen, eller gruppen 
ha med sig minst en ansvarig ledare som 
fyllt 18 år. Det är en fördel om man är flera 
ledare.  

 
 

Ledarstöd och gemenskap 

Ledare som är ovana vid friluftsliv och 
scoutteknik ska kunna få hjälp under 
lägret, för att bygga lägerspis, göra upp eld 
(även om det regnar), skydda tält mot regn 
och blåst mm. Under lägret får ledare och 
barn tillsammans lära sig överlevnad. 
Nybörjarscoutlägren är tänkta att vara 
mindre läger, dvs inte så många deltagare. 
Vi eftersträvar närhet mellan patrullerna så 
att vi kan stödja och inspirera varandra 
som ledare. Det är även ett lämpligt läger 
för unga ledare som vill ha ledarträning. 

 


